[image: image1.png]

	 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ
07.11.2024 № 1421
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    07.11.2024 № 1421
город Ядрин

	О внесении изменений в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 29.01.2024 № 75 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий и Положения о комиссии по предоставлению субсидий муниципальным унитарным предприятиям, учредителем которых является Ядринский муниципальный округ Чувашской Республики»

В соответствии со статьями 78, 78.1, 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьями 30, 31 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 29.01.2024 № 75 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий и Положения о комиссии по предоставлению субсидий муниципальным унитарным предприятиям, учредителем которых является Ядринский муниципальный округ Чувашской Республики» (далее – Постановление):
в Порядке предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям, учредителем которых является Ядринский муниципальный округ Чувашской Республики пункт 3.1. раздела 3. «Цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также результаты их предоставления» изложить в следующей редакции:
«3.1. Целью предоставления субсидий, согласно настоящему Порядку, является:
3.1.1. финансовое обеспечение затрат по обеспечению содержания и эксплуатации имущества, находящегося в муниципальной собственности Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;
3.1.2. проведение капитального ремонта имущества, находящегося в муниципальной собственности Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;
3.1.3. реконструкция, техническое переоснащение или перевооружение имущества, находящегося в муниципальной собственности Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;
3.1.4. разработка проектно-сметной документации на цели, указанные в подпунктах 3.1.2 и 3.1.3 настоящего пункта;
3.1.5. приобретение основных средств и материальных запасов;
3.1.6. выполнение работ по разработке проекта на геологическое изучение недр и на геологическое изучение недр с целью разведки и оценки запасов подземных вод, подготовки окончательного геологического отчета по выполненным работам;
3.1.7. оплата госпошлины при проведении государственной экспертизы проекта на геологическое изучение недр и на геологическое изучение недр с целью разведки и оценки запасов подземных вод;

3.1.8. выполнение работ по благоустройству, вывозу мусора, очистке и вывозу снега на территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;
2. Приложение к Положению о комиссии по предоставлению субсидии муниципальным унитарным предприятиям, учредителем которых является Ядринский муниципальный округ Чувашской Республики изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Ядринского муниципального округа» и действует на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Глава Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики
                                                                   С.О. Трофимов
Приложение № 1
к постановлению администрации
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики
от 07.11.2024 № 1421
Приложение к Положению
о комиссии по предоставлению субсидии
муниципальным унитарным предприятиям,
учредителем которых является Ядринский
муниципальный округ Чувашской Республики
Состав
комиссии по предоставлению субсидии муниципальным

унитарным предприятиям, учредителем которых является

Ядринский муниципальный округ Чувашской Республики
Председатель комиссии - заместитель главы – начальник Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

Секретарь комиссии - начальник отдела строительства и дорожного хозяйства Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

Члены комиссии:

заведующий сектором по ЖКХ и благоустройству территорий Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

директор МКУ «Централизованная бухгалтерия» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

начальник финансового отдела администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.